P
(C ) Derechos Reservados.
. ‘ ‘RI a
MotorRad Technik 7

V1-ene-24

1‘{ MASESA

Motos de trahajo



ESPECIFICACIONES TECNICAS

* Motor 4 Tiempos enfriado por aire
Potencia 11.4 HP
Velocidad méaxima 95 Km/h

Combustible gasolina regular..
Transmisiéon 5 velocidades.
Freno delantero disco ventilado.

» Tablero Analogo

* Peso permitido 75 Kg.

VIRT

MotorRad Technik

ic: Derechos Reservados.



ESTIMADO CLIENTE DEMASESA

Para nuestra organizacion es razon de satisfaccion poder llevar hasta sus manos esta
importante herramienta de trabajo.

La intencién bésica de facilitarle este Gtil catalogo, es compartir y ampliar el conocimiento que
tenemos de los componentes que conforman nuestros modelos MRT.

Una vez alcanzado este objetivo, logramos tener la base necesaria
para fortalecer y desarrollar nuestra capacidad de servir a nuestros
clientes, razon primordial de nuestra existencia.

A través del uso de este instrumento, Masesa intenta inspirar y
motiva un alto nivel de servicio y un auténtico interés por satisfacer

los requerimientos de nuestros usuarios.

Con mucho orgullo, esfuerzo y trabajo, Masesa le deja en sus

manos esta herramienta.

~~
'f\_CJ Derechos Reservados.



INDICE

10

11

12

13

14

15

16

INDICE GRAFICO

CULATA Y CILINDRO

Fig. -1

EJE DE LEVAS Y VALVULAS, CIGUENAL Y PISTON
Fig. -2

EJE DE TRANSMISION

Fig. -3

CLUTCH, PLANTA Y MOTOR DE ESTARTER

Fig. -4

TAPAS DE CARTER

Fig. -5

CARTER RH Y LH

Fig. -6

CHASIS, TABLERO Y SILVIN

Fig. -7

COBERTORES, TANQUE DE GASOLINA Y SILLON
Fig. -8

17

18

19

20

21

22

23

COBERTORES, TANQUE DE GASOLINA, SILLON Y TREN DELANTERO

Fig. -9

ESCAPE, FILTRO DE AIRE, POSAPIES Y PATAS
Fig. -10

LLANTAS Y SISTEMA ELECTRICO

Fig. -11

HERRAMIENTA Y TORNILLOS

Fig. -12

TORNILLOS Y TUERCAS

Fig. -13

ARANDELAS, TUERCAS Y TORNILLOS
Fig. -14

HULES

Fig. -15

FRENO TRASERO Y STICKER

Fig. -16

P~
(C ) Derechos Reservades.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.1 CULATAY CILINDRO

FIG. 2 EJE DE LEVAS,VALVULAS,
CIGUNALY PISTON

FIG. 3 EJE DE TRANSMISION

1 =H=..

23 4
8 ’=‘?=V9101112

I R

7 e
14 13

FIG. 4 CLUTCH, PLANTAY
MOTOR DE ESTARTER

4 5 15161718 6

@®e-rco0o HH)

9 10 1112

\@

8

Nogouu e uunll 0

FIG. 6 CARTERRH Y LH

5] LELLRRELRL

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG. 7 CHASIS, TABLERO Y SILVIN

8 29

&Q‘/\ o sﬁ\t ¢

FIG. 8 COBERTORES, TANQUE
DE GASOLINA Y SILLON

r H) 11 12

/4

FIG. 9 COBERTORES, TANQUE DE
GASOLINA, SILLON Y TREN DELANTERO

‘ \

FIG. 10 ESCAPE, FILTRO DE AIRE,

POSAPIES Y PATAS

'\\%%J/ t
“\A /

//‘ 1\\»

V*C\f"

17

FIG. 11 LLANTAS Y SISTEMA
ELECTRICO

—e e —— eSS

OSan=—=
SS s

17 18 19 20 21

’f’"'

%” 6’-’-.0' (66

FIG. 12 HERRAMIENTA Y TORNILLOS

'll"“l i

13 4 15 16
itk
Teeneeeee ptiie Ll
teeeeee

l/ IK 19 20 21

T

@ Derechos Reservados.



MotorRad Techmik.

INDICE GRAFICO

FIG.13 TORNILLOS Y TUERCAS FIG. 14 ARANDELAS TUERCAS Y TORNILLOS

w 1 H Tl[ f[ f[ H TR * 8 . Hi
““““ °0@ 1

el e Y g . o

n.ﬂim J00C ios X ;

2 2
; 7 8 9 10 11 12

- | e e

FIG. 16 FRENO TRASERO Y STIKERS

e W8

B m

= = T .

GG

‘{*\‘ N e s,’

ol I
]

@ Derechos Reservados.



FIG. 1

CULATA Y CILINDRO

@ @ & & C

— <
o

. = : oe

©O—— 11 & 0

A0——[ooc0oo

o an

=] @
aa .
— as

as

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - TR1S001-01MT TORNILLO M6x28 3 -
s - TR1500102MT TAPADE RA CULATA 1 -
3 - TR15001-03MT BUJIA 1 -
4 - TR15001-04MT ORING 10x1.5 1 -
5 - TR15001-05MT GUIAEMPAQUE 10x1.5 3 -
6 - TR15001-06MT EMPAQUE DE CULATA 1 -
T') 7 - TR1S001-07MT CILINDRO SOLO 1 -
. 8 - TR15001-08MT EMPAQUE TAP ADERA CULATA 1 -
9 - TR15001-09MT TORNILLO M8x32 4 -
10 - TR15001-10MT ARANDE LA 12 5x22x2 4 -
11 - TR1S001-11MT TORNILLO MEx28 2 -
12 - TR15001-12MT EMPAQUE CILINDRO 1 -
13 - TR15001-13MT GUIAEMPAQUE 10x14 2 -
14 - TR15001-14MT ARANDE LA COBRE 8.5x2x12 1 -
15 - TR15001-15MT TORNILLO M8x79 1 -
16 - TR15001-16MT TORNILLO M8x38 s -
17 - TR15001-17TMT CULATA SOLA 1 -

@ Derechos Reservados.



FIG. 2

EJE DE LEVAS, VALVULAS,

CIGUENALY PISTON

0

o=
- =
=m“°
emm@

16 17 18 19)20021,:22) 23 24

i
BN

26

ALTERNO

cobIiGo

DESCRIPCION

Wotorfiad Technik

1 - TR15002-01MT BANCADA BALANCINES 1
2 - TR15002-02MT ARANDELAS COBRE 8x18x2 3
3 - TR15002-03M T TORNILLO M8x28 3
4 - TR15002-04MT VARILLAS DE TIEMPO 2
S - TR15002-0SM T CUNAS VALVULAS -
6 - TR15002-06MT ASIENTO VALVULAS 2
7 - TR15002-07MT RESORTE VALVULA INTERNO 2
8 - TR15002-08MT RESORTE VALVULA EXTERNO 2
9 - TR15002-09M T RETENEDOR VALVULAS 2
10 - TR15002-10MT ARANDELA VALVULAS 2
" - TR1S002-11MT ARANDELA ORQUETA 12.3x0.2x20.9 1
12 - TR15002-12MT GUIADE ORQUETA 1
13 - TR15002-13MT ORING 17x2.5 1
14 - TR15002-14MT ARANDELAS VALVULAS 2
15 - TR15002-1SMT ORQUE TA INFE RIOR 2
16 - TR15002-16MT ENGRANAIE EJE LEVAS 1
17 - TR15002-17MT ARANDELA 14x24x1 1
18 - TR15002-18MT GUIAEJE DE LEVAS 1
19 - TR15002-19MT ORING 20x2.5 1
20 - TR15002-20MT RESORTE DE EJE 1
21 - TR15002-21MT PROTECTOR EJE LEVAS 1
22 - TR15002-22MT TORNILLO M6x12 1
23 - TR15002-23M T VALVULA ADMISION 1
24 - TR15002-24MT VALVULA ESCAPE 1
25 - TR15003-01MT SEGURO PISTON 2
26 - TR15003-02MT PASADOR PISTON 1
27 - TR15003-03MT PISTON SOLO 1
28 - TR15003-04MT KIT DE ANILLOS 1
29 - TR15003-0SMT CIGUENAL 1

@ Derechos Reservados.




FIG-3 EJE DE TRANSMISION

VMIRT

Wotorfiad Technik

O. A ODIGO » RIPCIO =

1 - TR15004-01MT EJE DE RATCH DE ARRANQUE 1 -
2 - TR15004-02MT TORNILLO M6x10 2 -
3 - TR15004-03M T SEGURO DE SPROCKET 1 -
4 - TR15004-04MT ESPROCKET DELANTERO 1S DIENTES 1 -
S - TR15004-0SM T EJE ENGRANAJES 1 -
6 - TR15004-06MT EJE PRINCIPAL 1 -
7 - TR15004-07M T EJE VELOCIDADES 1 -
8 - TR15004-08MT KT DE SELECTOR DE CAMBIOS 1 -
) - TR15004-09M T ESTRELLA DE CAMBIOS 1 -
10 - TR15004-10MT ARANDELA 1 -
11 - TR15004-11MT TORNILLO M6x25 1 -
12 - TR15004-12MT TOPE EJE VELOCIDADES 1 -
13 - TR15004-13MT TORNILLO M6x22 1 -
14 - TR15004-14MT RESORTE DE EJE 1 -

@ Derechos Reservados.

10




FIG. 4 CLUTCH, PLANTAY

MOTOR DE ESTARTER VMIRT

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
1 - TR15005-01MT  [TUERCA DE CIGDERAL 1 -
2 - TR15005-02MT  |ARANDELA 1 -
3 - TR15005-03MT  |FILTRO CENTRIFUGO COMPLETO 1 -
4 - TR15005-04MT  |E NGRANAJE 1 -
, . R N 5 - TR15005-05MT  |PIN CLUTCH 1 -
L2 3 4 5 15161718 6 3 - TR15005-06MT  |CANASTA DE CLUTCH COMPLETA (CON DISCOS) 1 -
7 - TR15005-07MT  [TORNILLO M6x30 2 -
- 4 S - TR15005-08MT  [ESTARTER 1 -
© o - @@ . — =0 20 9 - TR15005-09MT  |MAGNETO 1 -
) 10 - TR15005-10MT  [TORNILLO M10x1.25x35 1 -
11 - TR15005-11MT  |GUIA CABLE 1 -
7 8 9 10 1112 12 - TRI5005-1ZMT  |[PLANTA COMPLETA 1 -
13 - TR15005-13MT  [TORNILLO M4x12 2 -
14 - TR15005-14MT  [TORNILLO M6x28 2 -
15 - TR15005-15MT  [TOPE CLUTCH 1 -
16 - TR15005-16MT  |COJINETE 1 -
17 - TR1500517MT  |SEGURO CANASTA CLUTCH 1 -
18 - TR15005-18MT  |ARANDELA CANASTA CLUTCH 1 -
19 -
20 -
21 -
22 -
23 -
24 -
25 -
26 -
27 -
28 -
29 -
30 -
31 -

@ Derechos Reservados. 11



FIS-5 TAPAS DE CARTER VRT

Wotorfiad Technik

-J

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.

1 = TR1S006-01MT  |EMPAQUE CARTER RH 1 =
2 - TR15006-02MT  |GUIA DE EMPAQUES 8x14 2 -
3 = TR15006-03MT  |EJE CLUTCH 1 =
4 - TR15006-04MT [P IN 1 -
5 = TR15006-05MT  [TAPON ACEITE 1 =
6 - TR15006-06MT  [TAPADERADE CARTER RH 1 -
7 = TR15006-07MT  |RETENEDOR EJE ARRANQUE 1 =
8 - TR15006-08MT  [TORNILLO MEx50 4 -
9 = TR15006-09MT  TORNILLO M6x40 16 =
10 - TR15006-10MT  |RESORTE CLUTCH 1 -
11 = TR1S006-11MT  |E NGRANAJE ESTARTER 1 =
12 - TR15006-12WT _ |CABLE INDICADOR DE VELOCIDAD 1 -
13 = TR1S006-13MT  |EMPAQUE CARTER LH 1 =
14 - TR15006-14MT  |GUIA DE EMPAQUES 10x14 2 -
18 = TR15006-15MT _ [TAPON DE REVISION DE TIEM PO 1 =
16 - TR15006-16MT  [TORNILLO MEx20 1 -
17 = TR15006-17MT _ [TAPON DE VISOR DE TEWPO 1 =
18 - TR15006-18MT  |ORING 1 -
19 = TR15006-19MT  |[TAPADERADE CARTER LH 1 =
2 - TR15006-20MT  |COJINETE HK 101410 1 -
21 = TR1S006-21MT  |E NGRANAJE ESTARTER 1 =
2 - TR15006-22HT  |ORING 1 -

IIJ_IH'!!A!!‘! 9 !!llll |! 24 b} = TRI5006-23MT _ |ORING 1 -

LT LT -
24 - TR15006-24MT  [TORNILLO M6x25 2 -
25 = TR15006-25MT  |TAPADERAE SPROCKE T DELANTERO 1 =
28 - TR15006-26MT  |ORING 1 -
27 = TR15006-27TMT _ [TORNILLO 1 =

@ Derechos Reservados. 12



FIG. 6

CARTER RH Y LH

[ T

o

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
1 - TR15007-01MT ESPARRAGOS CARTER 2 -
2 - TR15007-02MT ESPARRAGOS CARTER 2 -
3 - TR15007-03MT TORNILLO MEx50 10 -
4 - TR15007-04MT COJINETE NK1012 1 -
5 - TR15007-05M T COJINETE 6006 1 -
1 - TR15007-06MT GUIA CABLE 1 -
7 - TR15007-07MT CARTER RH 1 -
8 - TR15007-08MT BOMBA DE ACEITE 1 -
2 - TR15007-09M T ORING 5.4x2.4 1 -
10 - TR15007-10MT TORNILLO MEx55 1 -
11 - TR15007-11MT TORNILLO 1 -
12 - TR15007-12MT COJINETE 6202 1 -
13 - TR15007-13MT TORNILLO M6x30 2 -
14 - TR15007-14MT EMPAQUE CENTRO DE MOTOR -
15 - TR15007-15MT GUIADE EMPAQUES 2 -
16 - TR15007-16MT RETENEDOR 34x50x7 1 -
17 - TR15007-17TMT COJINETE 6204 1 -
18 - TR15007-18MT GUIA CABLE CLUTCH 1 -
19 - TR15007-19MT RETENEDOR 20x34x7 1 -
20 - TR15007-20MT TAPADERADE CARTER LH 1 -
21 - TR15007-21MT COJINETE DE AGUJAS NK1512 1 -
22 - TR15007-22MT RETENEDOR EJE VELOCIDADES 14x28x7 1 -
23 - TR15007-23MT FILTRO DE ACEITE DE CEDAZO 1 -
24 - TR15007-24MT RESORTE FILTRO 1 -
25 - TR15007-25M T ORING TAPADE RA VALVULA 1 -
26 - TR15007-26MT TAPADERADE VALVULAS 1 -
27 - TR15007-2TMT PIN PRESION M OTOR 1 -
28 - TR15007-28MT ARANDELA B Txix14.4 1 -
29 - TR15007-29MT TORNILLO MEx25 1 -
30 - TR15007-30MT RESPIRADERO MOTOR 1 -

@ Derechos Reservados.

13



FIG. 7
CHASIS, TABLERO Y SILVIN VIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
1 - TR1500801MT  |CHASIS 1 -
2 - TR1500802MT  |KIT CARGADOR MOTOR 2 -
3 - TR15008-03MT  |P ARRILLA TRASE RA 1 -
4 - TR15008-04MT  |CHASIS FRONTAL INFERIOR 1 -
5 - TR1500805MT _ |COBERTOR CHASIS RH 1 -
6 - TR15008-06MT  |COBERTOR CHASIS LH 1 -
7 - TR1500807MT  |KIT HERRAMIENTAS 1 -
8 - TR15008-08MT  |MONOSHOCK 1 -
9 - TR15008-09MT  |EJE MULETA 1 -
10 - TR15008-10MT  |BASES DE MONOSHOCK (3 UNI) 1 -
11 - TR15008-11MT _ |BASE Il M ONOSHOCK 1 -
12 - TR15008-12MT  |MULETA 1 -
13 - TR15008-13MT _ |CADENA DE TRACCION 126 ESLABONES 1 -
14 - TR15008-14MT _ |CUBRE CADENA 1 -
15 - TR15009-0102MT _|KEIS SILVIN BLANCO SIN STICKER 1 -
16 - TR15009-02MT  [SILVIN 1 -
17 - TR15009-03MT  |BASE INTERNA DE SILVIN 1 -
18 - TR15009-04MT  |PIDEVIAS FR RH 1 -
19 - TR1500905MT  |PIDEVIAS FR LH 1 -
20 - TR15009-06MT  [TABLERO ANALOGO 1 -
21 - TR1500907MT  |BASE TABLERO 1 -
23 24 25 26 27 28 2 - TR15009-08MT  |BASE DE SILVIN 1 }
3 °L ‘ 2 - TR1500909MT  |BASE KEIS SILVIN 1 -
24 - TR15009-10MT _ |CABLE DE ASPIROMETRO 1 -
X f 25 - TR15009-T1MT _ |SWITCH LH 1 -
26 - TR15009-12MT  |SWITCH RH 1 -
27 - TR15009-13MT _ [MANGO DE GASOLINA 1 -
28 - TR15009-14MT  |ESPEJO RH 1 -
29 - TR15009-15MT  |ESPEJO LH 1 -

@ Derechos Reservados. 14



FIc.s  COBERTORES, TANQUE DE
GASOLINA Y SILLON VMIRT

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
- TR1S010-0101MT  [TAPADERATANQUE 1 NEGRO RH 1 -
- TR15010-0102MT [TAPADERATANQUE 1 ROJO RH 1 -
- TR1S010-0103MT [TAPADERATANQUE 1 AZUL RH 1 -
- TR15010-0201MT [TAPADERATANQUE 2 NEGRO RH 1 -
- TR15010-0202M T |[TAPADERATANQUE 2 ROJO RH 1 -
- TR15010-0203MT |[TAPADERATANQUE 2 AZUL RH 1 -
- TR15010-03M T TANQUE GASOLINA 1 -
- TR15010-04MT LLAVE PASO GASOLINA 1 -
- TR15010-0501MT |[TAPADERATANQUE 1 NEGRO LH 1 -
- TR15010-0502M T [TAPADERATANQUE 1 ROJO LH 1 -
- TR15010-0503M T |[TAPADERATANQUE 1 AZUL LH 1 -
- TR15010-0601MT |[TAPADERATANQUE 2 NEGRO LH 1 -
- TR15010-0602M T |[TAPADERATANQUE 2 ROJO LH 1 -
- TR15010-0603M T [TAPADERATANQUE 2 AZUL LH 1 -
- TR15010-0701MT |LODE RA DELANTERA NEGRA 1 -
- TR15010-0702M T |LODERA DELANTERA ROJA 1 -
- TR15010-0703M T |LODE RA DELANTERA AZUL 1 -
- TR15010-08MT SILLON 1 -
- TR15010-0801MT |[TAPADERA LATERAL 1 NEGRO RH 1 -
- TR15010-0902M T |[TAPADERALATERAL 1 ROJO RH 1 -
- TR15010-0903M T |[TAPADERA LATERAL 1 AZUL RH 1 -
- TR15010-1001M T |[TAPADERALATERAL 2 NEGRO RH 1 -
- TR15010-1002M T |[TAPADERA LATERAL 2 ROJO RH 1 -
- TR15010-1003M T [TAPADERALATERAL 2 AZUL RH 1 -
- TRI1S0M0-11MT PROTECTOR DE ESCAPE 1 -
- TR15010-1201MT [TAPADERALATERAL 1 NEGRO LH 1 -
- TR15010-1202M T |[TAPADERA LATERAL 1 ROJO LH 1 -
- TR15010-1203MT |[TAPADERA LATERAL 1 AZUL LH 1 -

13 - TR15010-1301MT |[TAPADERA LATERAL 2 NEGRO LH 1 -
- TR15010-1302M T |[TAPADERALATERAL 2 ROJO LH 1 -
- TR15010-1303MT |[TAPADERA LATERAL 2 AZUL LH 1 -

@ Derechos Reservados. 15



FIG. 9 COBERTORES, TANQUE DE GASOLINA,
SILLON Y TREN DELANTERO VIRT

Wotorfiad Technik

LTERNO cobIico DESCRIPCION CANT.| REF.
14 B TR15010-1401MT |COBERTOR TRASERO NE GRO 1 B
B TR15010-14024T |COBERTOR TRASERO ROJO 1 B
B TR15010-1403MT |COBERTOR TRASERO AZUL 1 B
; 15 B TR15011-01MT  |MANGO LH 1 B
' 16 B TR15011-02MT  |MANGO RH 1 B
- 17 ] TR15011-03MT  |COJINETES CURAS DE TIMON 2 ]
pa 18 B TR15011-04MT  |CUNAS DE TIMON 1 B
§ 10 1 19 13 14 19 B TR15011-05MT  |BASE PORTAPLACA 1 B
: P 20 B TR15011-06MT  |GUIA CABLE 1 B
ﬁ_j 21 B TR15011-07MT  |[BUSHING 8.5X12X10 2 B
£ ] / 2 B TR15011-08MT  |SEGURO 1 -
/ / ’ 23 B TR15011-08MT  |BASE SUPERIOR TIMON 1 B
& 24 B TR15011-10MT  |T BARRAS 1 B
5 16 17181920 2122 23 4 25 25 B TR15011-11MT  |REFLECTORES 2 B
- es ,I P : : : 9 26 B} TR15011-12MT  |SISTEMA FRENO DELANTERO 1
F f .m. t 0 27 - TR15011-13MT  [TIMON 1 -
l 23 B TR15011-14MT  |BARRA RH 1 B
. ) | 29 - TR15011-15MT  |BARRA LH 1 B
26 27 -
—_— __--'—\_/'a
NS
28 29
——— . — e

@ Derechos Reservados. 16



Fic. 10  ESCAPE, FILTRO DE AIRE,

POSAPIES Y PATAS ViIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
| 2 3 4 5 6 7T H 1 = TR15012-01MT [P ATA ARRANQUE 1 -
“% [ ’ = | 2 - TR15012-02HT [P ATA CAMBIOS 1 -
% 3 = TR15012-03MT _ [TACO DELANTERO RH 1 =
10 4 - TR15012-04MT  [TACO DELANTERO LH 1 -
\ 5 = TR15012-05MT  [TACO TRASERO LH 1 =
9 15 6 - TR15012-06MT  [TACO TRASERD RH 1 -
11 7 = TR15012-07MT _ |RESORTE FRICCION 1 =
M € 8 - TR15012-08MT  [RESORTE PATA LATERAL 1 -
- 16 12 9 = TRIS012-09MT [P ATA FRENO 1 -
13 14 . 10 - TR15012-10MT  [TORNILLO M6X35 1 -
p ! 11 = TR15012-11MT _ [TOPE P ATA DE FRENO 1 =
% f 12 - TR15012-12WT  |SISTEM A DE FRENO TRASERO COMPLETO 1 -
w 13 = TR15012-134T _ |DISCO FRENOD DELANTERO 1
a ! 14 - TR15012-14MT [P ATA LATERAL 1 -
. 15 = TR1S012-15MT _ [VARILLA FRE NO 1 -
17 18 19 20 21 22 23 24 16 - TR15012-16MT  |[RESORTE 1 -
\ \ Q 17 = TR15013-01MT _ |CABLE GASOLINA 1 =
S 18 - TR15013-02MT  |CABLE CLUTCH 1 -
19 = TR15013-03MT  |LODE RA TRASERA INTERNA 1 =
2 - TR15013-04MT  |LODE RA TRASERA 1 -
21 = TR15013-05MT [P ORTAPLACAS 1 =
2 - TRIS013-08MT  [BASE PLACA 1 -
. Es) = TR15013-07MT _ [REFLECTOR 1 =
25 26 27 28 2 24 - TR15013-08MT  |STOP 1 -
% - ~' 25 = TR15013-09MT _ [FILTRO AIRE COMPLETO 1 =
| %‘ —~ 28 - TR15013-10MT _ |CARBURADOR COMPLETO 1 -
27 = TRIS013-11MT  MANIFULL 1 =
| 28 - TR15013-12HT _ |[ESCAPE COMPLETO 1 -
29 = TR1S013-13MT  |EMPAQUE BOQUILLA E SCAPE 1 =

@ Derechos Reservados. 17



FIG. 11

LLANTAS Y SISTEMA ELECTRICO

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
1 - TR1S014-01MT EJE LLANTA TRASERA 1 -
2 - TR1501402MT TENSOR CADENA 2 -
3 - TR1501403MT BUSHING 1 -
4 - TRAS01404MT BUSHING AROD 1 -
5 - TR1501405M T EJE DELANTE RO 1 -
[ - TR1501406M T CAJA ENGRANAJE ASPIROMETRO 1 -
T - TR1501407TMT BUSHING EJE DELANTE RO 1 -
8 - TR15014-08MT ESPROCKET TRASERO 45 DENTES 1 -
9 - TR15014-09M T LLANTA DELANTERA 50/90-19 1 -
10 - TR15014-10MT TUBO DE LLANTA DELANTERA 90/90-19 1 -
11 - TRAS014-11MT ARO DELANTERO COMPLETO 18X1.85 1 -
12 - TR15014-12MT HULE PROTECTOR ARO 1 -
13 - TR15014-13MT LLANTA TRASERA 110/90-17 1 -
14 - TR15014-14MT TUBO LLANTA TRASERA 110/90-17 1 -
15 - TR15014-15MT ARO TRASERO COMPLETO 1 -

- TRAS01501MT RELAY ESTARTER 1 -
2 - TR1S01502MT BOBINA ALTA CON CAPUCHON 1 -
3 - TR1501503MT REGULADOR 1 -
4 - TR1S01504MT FLASHER 1 -
5 - TR1501505M T (W1]] 1 -
(] - TR1501506M T ARNES 1 -
7 - TR150150TMT KIT DE SWITCH 1 -
8 - TR1501508MT BOCINA 1 -
9 - TR1501509MT BASE BOCINA 1 -
10 - TRAS015-10MT BATERIA 1 -
11 - TR15015-11MT BASE BATE RIA 1 -

@ Derechos Reservados. 18



FIG- 12 HERRAMIETA Y TORNILLOS VRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.

" 1 = TR15016-01MT  |BOLSAHERRAMIENTAS 1 =

/F.‘é 2 - TR15016-02MT  |LLAVE CANDELA 1 -

3 = TR15016-03MT  |LLAVE 12X14 1 =

5\\ 4 - TR15016-04MT  |LLAVE 8X10 1 -

[ ;. 5 = TR15016-05MT  |MANGO DE SARM ADOR 1 =

'5 j 6 - TR15016-06MT  |DESARMADOR 1 -

7 = TR15016-07MT  |ALICATE 1 =

8 - TR15016-08MT  |DESARMADOR 1 -

9 = TR15016-09MT  |LLAVE ALLEN M5 1 =

10 - TR15016-10MT  |LLAVE ALLEN M6 1 -

1 = TR15017-01MT  |[TORNILLO MEX10 2 =

12 13 14 15 16 12 - TR15017-02MT  |[TORNILLO MEX12 34 -

THT TIrTRRRRRI ARRT ?ﬁ'? “ii HTT[ 13 = TR15017-03MT  |[TORNILLO MEX14 8 =
9000000 2851 ??ﬂ i”” 14 - TR15017-04MT  |TORNILLO MEX16 6 -
YT YTy THHT 15 = TR15017-05MT  |[TORNILLO MEX16 3 =
T 16 - TR15017-06MT  |[TORNILLO MEX20 6 -
17 = TR15017-07MT  |[TORNILLO MEX30 2 =

17 18 19 20 21 2 13 - TR15017-08MT  |TORNILLO M8X20 4 -
19 = TR15017-10MT  |[TORNILLO M8X25 2 =

T[E THT Tr TT[ 20 - TR15017-11MT  |[TORNILLO M8X30 1 -
21 = TR15017-12MT  |[TORNILLO M8X35 2 =

2 - TR15017-13MT  |[TORNILLO M8X70 5 -

@ Derechos Reservados. 19



TORNILLOS Y TUERCAS

NO. ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
; - = b 1 E TR15018-01MT  [TORNILLO M8X90 2 =
.3 1 9 b ( 2 - TR15018-02MT  |[TORNILLO M10X20 2 :
3 s TR15018-03MT  [TORNILLO M10X11X1.25 2 =
Tf n [ 4 - TR15018-04MT  |TORNILLO M12X55X1.25 1 :
5 = TR15018-05MT  [TORNILLO M12XB5X1.25 1 =
5 - TR15018-06MT  |TORNILLO M12X75X1.25 1 ,
7 = TR15018-07MT  [TORNILLO M12X100X1.25 2 =
8 . TR15018-08MT  |TORNILLO M6X12 2 -
1 1 12 1 3 11 9 = TR15018-09MT  [TORNILLO M12X1.25X14.5 1 =
‘ 10 , TR15018-10MT  |TORNILLO M6X25 2 -
1 T7 'ﬁ’ﬁ'ﬁ ' 11 = TR15018-11MT  |TORNILLO M8X25 4 =
‘lT ¢|1r 12 : TR15018-12MT  |[TORNILLO M8X30 6 -
]T ‘IT ‘iT 13 = TR15018-13MT  [TORNILLO M6X25 1 =
14 : TR15018-14MT  |[TORNILLO M6X35 1 -
17 18 19 20 21 15 % TR15019-01MT  |[TORNILLO MEX25 2 =
' 'n~ l‘f ﬁ Ti ’*', ’i" QQ C/ 16 - TR15019-02MT TORNILLO M6X35 1 -
17 - TR15019-03MT  [TORNILLO M5X12 2 -
18 . TR15019-04MT  |TORNILLO M6X12 1 ;
23 24 25 19 - TR15019-05MT  [TORNILLO M5X12 2 -
o) @ > ey e 20 : TR15019-06MT  |[TUERCAMS6 2 -

-9 =P - e o o S

e e 21 g TR15019-07MT  [TUERCA M 12X1.25 1 .
_A_A__4& 2 ; TR15019-08MT  |[TUERCAMS6 12 :
23 : TR15019-09MT  [TUERCAMS 2 -
27 28 29 24 . TR15019-10MT  [TUERCAMS6 1 .
=~ s =~ = 25 - TR15019-11MT  [TUERCAMS 9 2
o o & ‘oY - . 2 : TR15019-12MT  [TUERCA M 10 9 -
= 27 - TR15019-13MT  [TUERCA M 12X1.25 5 2
= = 28 - TR15019-14MT  [TUERCA M 14X1.5 2 -
29 - TR15019-15MT  [TUERCAMS8 2 -

@ Derechos Reservados.

20




FIG. 14 ARANDELAS, TUERCAS

Y TORNILLOS VMIRT

NO. | ALTERNO coDIico DESCRIPCION CANT.| REF.

1 - TR15020-01MT  |ARANDE LA 6 = -
2 - TR15020-02MT  |ARANDE LA 8 1 -
3 - TR15020-03MT  |[ARENDE LA 58 1 -
4 - TR15020-04MT  [ARANDE LA 12 1 -
0 9 I 3 l'l 5 - TR15020-05MT  |ARANDE LA 6 4 -
o J h 3 - TR15020-06MT  [TORNILLO ST4.2X13 10 -
: 7 - TR15020-07MT  [TORNILLO ST4.8X13 2 -

o et e e o L — / .
5 - TR15020-08MT  [TORNILLO 3.2X8 2 -
v W W W A\ y/ 9 - TR15020-09MT  [TORNILLO M10X37X1.2 4 -
o N/ N Nt Nt N/ ????? 10 - TR15020-10MT  |GRAPAS M6 2 i
11 - TR15020-11MT  [BUSHING 2 -

- =4 -’ -
12 - TR15020-12MT  |BUSHING 2 -
13 - TR15020-13MT  [BUSHING 3 -
14 - TR15020-14MT  [BUSHING 1 -
7 ! i ) i -
X 9] ] (] | 1 ] ) ] 2 14 ] A 15 - TR15020-15MT  [BUSHING 1 -
| . & | G ¢ 1

@ Derechos Reservados. 21



NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 = TR15021-01MT  |HULE CHASIS 2 z
2 - TR1502102MT  |HULE TANQUE 1 R
3 2 TR1502103T  |MANGUERA GASOLINA 1 z
[ i 3 4 5 o) 7 4 - TR15021-04MT  |HULE CHASIS 2 _
— 5 - TR15021-05MT  [TORNILLO 2 .
. ‘ ’“\/\A . [ o 00000 6 - TR1502106MT  |BUSHING 2 .
’ ® T o 00000 7 = TR1502107MT  |HULES 10 y
8 R TR1502108MT  |TAPON 2 R
9 = TR15021-09MT  |ABRAZADERA 1 E
10 - TR15021410MT  |HULES CHASIS 2 -
11 = TR1502111MT  |HULE CADENA 1 B
12 - TR15021412MT  |HULES CHASIS 2 -
8 9 | (0 11 12 13 | /1 | 5 13 = TR1502113MT  |[TAPON 1 2
14 - TR15021-14MT  |SALPICADERA LODERA 1 R
4 O (—] = O 15 = TR1S02145MT  |HULE 1 =
© [ — ] O 16 R TR15022-01MT  |HULE INFERIOR CADE NA 1 R
17 - TR1502202MT  |ABRAZADERAS PLASTICAS 8 -
18 -
19 E
20 -
21 -
22 =
2 §
17 24 -
: 25 -
ke 26 -
= 27 ,
s S
30 -
31 :

@ Derechos Reservados. 22



FIG. 16

FRENO TRASERO Y STICKERS

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT.| REF.
1 - TR1502301MT DISCO DE FRENO TRASERO 1 -
2 - TR1502302MT SISTEMA DE FRENO TRASERO COMPLETO 1 -

3 - TR1502303MT MORDAZA TRASERA 1 -
4 - TR1502304MT PASTILLAS DE FRENO TRASE RO 1 -
5 - TRASM0-1TOIMT KIT STICKER LODERA DELANTERA AZUL RH/LH 1 -
[ - TR15010-1703MT KIT STICKER LODERA DELANTERA ROJA RH/LH 1 -
T - TR15010-1702M T KIT STICKER LODERA DELANTERA NEGRO RH/LH 1 -
8 - TR15010-1801MT KIT STICKER COBERTOR TRASE RO AZUL RH/LH 1 -
9 - TR15010-1802M T KIT STICKER COBERTOR TRASE RO ROJO RH/LH 1 -
10 - TR15010-1803MT KIT STICKER COBERTOR TRASE RO NEGRO RH/LH 1 -
11 - TR15010-1901M T KIT STICKER TAPADERAS LATERALES AZUL RH/LH 1 -
12 - TR15010-1902M T KIT STICKER TAPADERAS LATERALES RJNG RH/LH 1 -
13 - TR15010-2001MT KIT STICKER KEIS DE SELVIN AZUL 1 -
14 - TR15010-2002M T KIT STICKER KEIS DE SELVIN RJ-NG 1 -
@ Derechos Reservados. 23



)‘® MASESA

Motos de trabajo

PBX: 2324-4400
www.masesa.com | Q0O



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Diapositiva 3: ESTIMADO  CLIENTE  DE M A S E S A
	Diapositiva 4: ÍNDICE
	Diapositiva 5: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 6: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 7: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 8: CULATA Y CILINDRO 
	Diapositiva 9: EJE DE LEVAS, VALVULAS, CIGÜEÑALY PISTON
	Diapositiva 10: EJE DE TRANSMISION 
	Diapositiva 11: CLUTCH, PLANTA Y MOTOR DE ESTARTER  
	Diapositiva 12: TAPAS DE CARTER 
	Diapositiva 13: CARTER RH Y LH 
	Diapositiva 14: CHASIS, TABLERO Y SILVIN 
	Diapositiva 15: COBERTORES, TANQUE DE GASOLINA Y SILLON  
	Diapositiva 16: COBERTORES, TANQUE DE GASOLINA, SILLON Y TREN DELANTERO  
	Diapositiva 17: ESCAPE, FILTRO DE AIRE, POSAPIES Y PATAS 
	Diapositiva 18: LLANTAS Y SISTEMA ELECTRICO 
	Diapositiva 19: HERRAMIETA Y TORNILLOS 
	Diapositiva 20: TORNILLOS Y TUERCAS 
	Diapositiva 21: ARANDELAS, TUERCAS  Y TORNILLOS 
	Diapositiva 22: HULES 
	Diapositiva 23: FRENO TRASERO Y STICKERS
	Diapositiva 24

